
Entgeltübersicht der Musik- und Kunstschule Remscheid 

Grundstufe 

Mausmusik / Musikalische Früherziehung / Instrumentenkarussell  monatlich 22,00 €  

(45 Min./Woche) 

Instrumental / Gesangsunterricht  

Einzelunterricht 

30 Minuten          monatlich 55,00 €  

45 Minuten / 60 Minuten Förderstufe      monatlich 84,00 €  

60 Minuten         monatlich 110,00 €  

20 Minuten         monatlich 45,00 €  

Partnerunterricht (2er Gruppe) 

30 Minuten / 45 Minuten       monatlich 36,00 € / 54,00 € 

Gruppenunterricht ab 3 Teilnehmern 

45 Minuten / 60 Minuten       monatlich 36,00 € / 45,00 € 

Das Entgelt im Fach Klavier erhöht sich um monatlich 3,50 €. 

Erwachsene Teilnehmende ab 27 Jahren zahlen einen Zuschlag von 1,50 € zum monatlichen Entgelt.  

Tanz 

Kinder- / Jugendangebot:  

Kreativer Kinder- / Jugendtanz, Folklore, Modern Dance  
(60 / 90 Minuten)         mtl. 27,00 € / 44,00 €  

Erwachsenenangebot:  

Folklore, Ausdruckstanz / Körperarbeit  

(60 / 90 Minuten)         mtl. 29,00 € / 46,00 € 

Kunst / Theater / Multimedia  

Kunstschulorientierungskurs, Kunstschul-/Multimediakurs (90 Min.)  mtl. 27,00 €  

Ensemble – Theater (90 Min.)  Kinder/ Jugendliche/ Erw.    mtl. 8,00 €  

Ensembles 

Zwischen 45 und 90 Minuten    Kinder/ Jugendliche    mtl. 7,00 €  

       Erwachsene    mtl. 8,00 € 

Für Schülerinnen und Schüler mit Hauptfachbelegung ist die Mitwirkung in Ensembles der Musik- und 

Kunstschule entgeltfrei.  

Weitere Entgelte und Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der Nutzungs- und 

Entgeltordnung oder wenden sich an das Musikschulbüro. 

 


